
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

СТАРОУТЯМЫШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

423105,Черемшанский район, с.Старый 

Утямыш, ул.Мусы Джалиля, дом 52 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ИСКЕ ҮТӘМЕШ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

423105,Чирмешән районы Иске Үтәмеш 

авылы, Муса Җәлил урамы, 52 нче  йорт 
тел./факс 8-84396-2-37-16 email: Sut.Cmn2@tatar.ru 

          №58                                                                                                                                      19.05.2022 года. 

                            

РЕШЕНИЕ 

Совета Староутямышского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

О принятии полномочий  по решению отдельных 

вопросов местного значения Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2006 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации» Совет Староутямышского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района  Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Принять предложение Совета Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан о передаче Исполнительному комитету 

Староутямышского сельского поселения Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан полномочий по решению отдельных вопросов 

местного значения в части утверждения (внесения изменений)  Правил 

землепользования и застройки  сельского поселения Черемшанского 

муниципального района  Республики Татарстан. 

2. Заключить Исполнительному комитету Староутямышского сельского 

поселения Республики Татарстан с Исполнительным комитетом Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан соглашение о передаче 

указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на 

официальном сайте Черемшанского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить руководителя 



Исполнительного комитета Староутямышского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

Глава, председатель Совета 

Староутямышского сельского поселения                                                     

Черемшанского муниципального района                               Р.С.Мингулов          


